op=

a. Lib. 3. cap. 14. Quære D. Tho. 3. p. q. 18. Vide in cano. 6. 16.
b. Vide con. 12. M. 39. ad propositum.

a. Dist. 25. 37. 2. d. 37. 2.

operabatur ad esse primum voluntatis. Et secundum illam opinionem minor rationis est falsa, quod voluntas in operatione sequatur motum alterius agentis, circa operationem suam. Licet enim sequatur motum alterius in esse, non tamen in operari; immediate dico. Si autem teneatur, quod voluntas immediate causet operationem suam, & nihilominus etiam Deus causet immediate cum voluntate, sicut immediate causat esse voluntatis, (quia ut dixi, Verbum nullam operationem habet aliam a tota Trinitate, circa actum voluntatis create) denominatur tamen Verbum, & non tota Trinitas ad operationem voluntatis create propter unionem, que facit communicationem idiomatum; tunc dico, quod voluntas in Christo, ita libere elicit, & dominatur actui suo, sicut voluntas mea suo: quia Deus non operatur ad operationem illam, nisi voluntate libere agente; & determinat se ad operandum, & tunc Deus operatur cum ea. Licet tamen illic non sit prima libertas, & dominium, sed in voluntate Dei, que non habet causam aliam operantem cum ea ad actum suum: sed tamen est ibi tanta, quanta potest esse in creatura. Ad secundum, dico quod voluntas naturalis, ut sic, non est voluntas, neque potentia, sed tantum dicit inclinationem potentie ad recipiendam perfectionem, non ad agendam, & ideo ut sic est imperfecta, nisi sub illius perfectione, ad quam illa tendentia inclinat potentiam. Unde naturalis voluntas non tendit; sed est ipsa tendentia, qua voluntas absolute tendit, & hoc passive ad recipiendam: sed est alia tendentia in eadem potentia, ut libere, & active agat. & tendit efficiendo actum; ita quod in una potentia est duplex tendentia, activa, & passiva. Tunc ad totam argumenta dico, quod voluntas naturalis secundum formalem, quod importat, non est potentia, vel voluntas, sed inclinatio voluntatis, & tendentia, qua tendit in perfectionem.

DISTINCTIO XVIII.

Circa istam decimam octavam Distinctionem, in qua Magister agit de merito Christi, quod processit ex eius voluntate, quaruntur duo. Primo.

QUESTIO UNICA.

Utrum Christus meruit in primo instanti sua conceptionis?

ET arguitur quod non, quia non potuit peccare: igitur nec meriti. Antecedens patet ex dist. 12. ubi probatum est, quod non potuit peccare. Consequentia probatur, quia voluntas conjuncta perfectis fini ultimo, non meretur; aliter Beati mererentur: vel si sic eadem ratione posset peccare; sed voluntas Christi fuit perfecte conjuncta Deo per fructum in primo instanti; ergo, &c. Præterea, voluntas Christi semper iubeatur: igitur nunquam meruit. Consequentia probatur, quia aut iuravit, & meriti essent duo actus, aut